GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA ADM/CEE/PI nº 006/2004

A Presidente do Conselho Estadual de Educação do Piauí, no uso de suas atribuições e considerando:

a) o artigo 10 da Lei 9.394/96;

b) o artigo 3º da Resolução CEE/PI nº 015/98;

c) o ofício GR/UESPI nº 622/2002, de 24 de outubro de 2002, da Reitora da UESPI; e,

d) a deliberação deste colegiado registrado na ata da 808ª sessão plenária, de 12 de maio de 2004,

RESOLVE:

I -    Constituir comissão para verificação das condições de funcionamento do Curso Superior Seqüencial de Formação Específica em Direito Penal, da Universidade Estadual do Piauí - UESPI,  no  campus  Pirajá,  na cidade de Teresina, para fins de seu reconhecimento junto a este Conselho de Educação;

II -  Nomear os seguintes professores como membros da comissão: Dr. Francisco Meton Marques de Lima (Doutorado em Direito Constitucional – Universidade Federal de Minas Gerais, em 2001) e o Mestre Marcelino Leal Barbosa de Carvalho (Mestrado em Direito Público – Universidade de Pernambuco, em 1986);

III –  A  comissão  terá  o  prazo  de 90 (noventa) dias, prorrogáveis por     mais 30 (trinta) dias, a contar da data de sua instalação, para realizar verificação in loco,  elaborar e apresentar relatório técnico acerca das condições de funcionamento do mencionado curso.
IV – A presidência da comissão será exercida por um de seus membros,   escolhido pelos pares;

Sala das Sessões Plenárias do Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina, 12 de maio de 2004.

                      Cons.ª Socorro Rocha Cavalcanti Barros
                                       Presidente do CEE/PI

Rua Magalhães Filho, S/N –  Zona Norte # Bairro Marquês de Paranaguá (Ao lado do Colégio Estadual Helvídio Nunes)  #  Teresina / Piauí  #  CEP 64.002-450  #                                   Fone/Fax:(0xx86)  216 - 3211 #  216 - 3286 e-mail : cee-pi@seduc.pi.gov.br               Site: www.seduc.pi.gov.br/ceepi